
TYGODNIK
BEZPŁATNY  TYGODNIK - UKAZUJE SIĘ OD 2001 r.            Nr 537/07              3 kwietnia   2025 r.          redakcja@tygodnikoko.pl          www.tygodnikoko.pl          (ISSN 1642-7580) Nakład: 15.201 egz. 

PORA NA GARŚĆ FAKTÓW ZAMIAST DOMYSŁÓW!

Dlaczego sprawa szpitala 
wzbudza tyle emocji? Nie tylko 
dlatego, że jest to miejsce pra-
cy dla kilkuset osób, ale przede 
wszystkim dlatego, że szpital 
zapewnia dostęp do opieki me-
dycznej wszystkim mieszkańcom 
naszego powiatu, a także cho-
rym, którzy przyjeżdżają z innych 
stron. Rocznie w naszym szpitalu 
pomoc medyczną uzyskuje śred-
nio 20 000 pacjentów w  i około 
46 000 pacjentów w poradniach 
specjalistycznych . Można dysku-
tować o liczbach, ale w szpitalu 
liczą się ludzie, dla których ich 
zdrowie i życie stanowi najwięk-
sze dobro, którego nie da się ku-
pić za żadne pieniądze.

Próba uratowania placówki  
i doprowadzenie jej do stabilizacji 
finansowej może się udać tylko 
przy współdziałaniu pracowni-
ków z Dyrekcją oraz Zarządem 
Powiatu, co obecnie stało się fak-
tem. Na szczęście wszyscy mają 
jeden cel. Potwierdza to powoła-
nie 20 lutego z inicjatywy Związ-
ków Zawodowych - Społecznego 
Komitetu Obrony Szpitala Powia-
towego w Kozienicach.

Naprawdę jest co ratować. 
Szpital realizuje świadczenia me-
dyczne w bardzo szerokim zakre-
sie na wielu oddziałach. W oczy-
wisty sposób musi dostosować 
się do bezwzględnych warunków 
zewnętrznych. Dlatego z powodu 
braku lekarzy neonatologów od 
dnia 5 sierpnia 2024 r. zawieszo-
ny został oddział neonatologii  

i trakt porodowy. Ta zmiana, cho-
ciaż bolesna, została przyjęta ze 
zrozumieniem.

Pierwsze kroki do uzdrowienia
Ponieważ konieczne są trudne 

decyzje organizacyjne, podejmo-
wane są one rozważnie i odpo-
wiedzialnie. Gdy nie sposób było 
dłużej utrzymać oddziału gineko-
logii w pełnym wymiarze, Dyrek-
cja szpitala wynegocjowała z NFZ 
kontrakt na otwarcie Oddziału 
Ginekologii Jednego Dnia, który 
od 1 maja 2025 r. będzie zabez-
pieczał świadczenia medyczne 
dla kobiet. Jednocześnie nadal 
będzie funkcjonować w szpitalu 
Poradnia Ginekologiczno-Położ-
nicza i jej zakres działania nie 
będzie ograniczony. Od 1 kwiet-
nia działa też w szpitalu Szkoła 
Rodzenia. Mimo, że z końcem 
marca skończył się okres obo-
wiązywania umowy z NFZ na Po-
radnię Psychologiczną dla dzieci  
i młodzieży, Dyrekcja zdecydowała  
o przedłużeniu umowy na razie 
do dnia 30 września.

Czy sytuacja szpitala jest trud-
na? Jest nawet bardzo trudna, 
ale nie jest beznadziejna i widać, 
że Dyrekcja i załoga dokładają 
wszelkich starań, aby wykorzy-
stać każdą szansę na znalezie-
nia wyjścia z sytuacji. Problemy 
oczywiście nie wzięły się znikąd, 
są efektem wcześniejszych za-
niedbań, błędnych decyzji, braku 
dalekosiężnych strategii. Ogrom-
nym obciążeniem dla szpitala są 

zaciągane przez lata pożyczki, 
których spłata stanowi ogromne 
wyzwanie. Dlatego szpital stara 
się o zamianę zaciągniętego już 
kredytu na kredyt na lepszych 
warunkach.

Od lipca 2024 roku wdrażany 
jest plan naprawczy, przygotowa-
ny przez Dyrekcję przy znacznym 
udziale pracowników. Nikomu 
przecież bardziej nie zależy na 
utrzymaniu placówki niż wielolet-
nim pracownikom, którzy często 
zaczynali swoją karierę zawodo-
wą w tym szpitalu. Są to w ogrom-
nej części ludzie, którzy przyszli 
do szpitala tuż po studiach i zwią-
zali swój los nie tylko ze szpitalem, 
ale również z naszym miastem. To 
oni dzisiaj dokładają starań i nie 
szczędzą wysiłku, aby przywrócić 
równowagę finansową szpitalo-
wi. I to od nich można usłyszeć, 
że pierwszy raz od wielu lat zy-
skali nadzieję, że jest to naprawdę 
możliwe.

Efekty podejmowanych dzia-
łań nie pojawią się w ciągu kilku 

dni ani tygodni, trzeba na nie po-
czekać miesiące a na ostateczne 
uzdrowienie placówki – prawdo-
podobnie kilka lat. Każdego dnia 
jednak odbywa się solidna rzetel-
na praca prowadząca do oszczęd-
ności, ograniczenia kosztów, po-
zyskania dodatkowych dochodów 
i wypracowania bardziej efektyw-
nej organizacji pracy szpitala.

W marcu 2025 roku SPZZOZ  
w Kozienicach został włączony do 
Programu Ministerstwa Obrony 
Narodowej „Szpitale Przyjazne 
Wojsku”. Zyskał dzięki temu no-
wego partnera i stał się ważnym 
punktem na mapie Mazowsza  
a także całego kraju, dzięki go-
towości do udzielania świad-
czeń medycznych zarówno sa-
mym żołnierzom, jak również  
ich rodzinom.

Wielu mieszkańców naszego 
regionu korzysta z usług Poradni 
Specjalistycznych, szpital zaprasza 
również do Laboratorium Anali-
tycznego Centralnego, gdzie moż-
na wykonać różnorodne badania. 

Punkt Pobrań jest czynny od po-
niedziałku do piątku w godzinach 
od 7:00 do 12:00, natomiast  
w soboty od 8:00 do 10:00.  
W Laboratorium Analitycznym 
Centralnym wykonywane są bada-
nia diagnostyczne w ramach NFZ 
oraz prywatnie za odpłatnością.

Aby zwiększyć pacjentom do-
stępność wizyt neurologicznych  
i kardiologicznych, szpital chęt-
nie zatrudni lekarzy do tych po-
radni. Ma też wolne miejsca re-
zydenckie.

Każdy, kto chce wspomóc 
nasz szpital w trudnej drodze 
do odbudowy stabilizacji finan-
sowej, może przekazać 1,5% 
podatku na ten cel, wystarczy 
w zeznaniu podatkowym (PIT) 
wpisać numer KRS 0000146712,  
a w rubryce cel szczegółowy: 
Szpital Kozienicki.

Przed szpitalem jeszcze daleka 
droga, jednak wiele pierwszych 
kroków zostało już wykonanych.

Ewa Gizicka, Dyrektor 
SP ZZOZ w Kozienicach

Czy Kozienice bez szpitala byłyby tym samym mia-
stem? Czy możemy oceniać rozwój całej okolicy bez 

uwzględnienia znaczenia szpitala w tym procesie? Trze-
ba na wstępie postawić sobie kilka podobnych pytań, 
żeby odpowiedzieć na jedno zasadnicze: dlaczego trzeba 
dołożyć wszelkich starań, aby ratować nasz szpital?
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POLSKA CEGŁA Żytkowice  zatrudni!
KIEROWNIKA ZMIANY;

OPERATORA ŁADOWARKI;
MECHANIKA - specjalność: 

obróbka skrawaniem
tel. kontaktowy 600 030 838
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MOTORYZACJA
• KUPIĘ STARE MOTOCYKLE A 
TAKŻE CZĘŚCI I POZOSTAŁOŚCI 
PO NICH. TEL. 795-529-520
• Kupię STARE MOTOCYKLE I SA-
MOCHODY wsk, mz, simson, mo-
torynka itp FIAT, POLONEZ. Ciąg-
niki rolnicze. Tel. 721 029 688
• Sprzedam tanio opony letnie 
bezdętkowe, mało używane, o 
wym. 195x65 R15, szt. 4 firmy 
Bridgestone. Dodatkowo dywan 
lekko używany, o wym. 4x3 m do-
dam za darmo. Tel. 607-321-234

• Sprzedam wózek inwalidzki 
nieelektryczny stan bdb, uży-
wany kilka razy oraz balko-
nik z siedziskiem, stan dobry.  
Tel. 728-755-226
• Oddam gratis z powodu 
przeprowadzki meble, dywa-
ny i inne rzeczy. Stan b. dobry.  
Tel. 732-992-392
• Sprzedam po niskiej cenie 
towar nieużywany: glazura be-
żowa z Opoczna w ilości 5m², 
wym. 10x10; terakota jasna  
w wym. 44x44, 4m²; umywalka 
70 biała; zlewozmywak 1-ko-
morowy z blachy nierdzewnej.  
Tel. 607-048-913
• Stemple budowlane dł. 2,90 
m i dłuższe oraz drzewo na 
opał, cena do uzgodnienia.  
Tel. 609-972-576
• Sprzedam sadzarkę do wa-
rzyw 4-rzedową, kompletną, 
w dobrym stanie; opryskiwacz 
300 l - 12 m szer.; kosiarkę ro-
tacyjną; paleciak, udxwig 2500 
kg; sajding biały z rozbiórki.  
Tel. 514-992-744
• Sprzedam: kosiarka rotacyj-
na (produkt polski); grabiarka 
5-gwiazdkowa; śrutownik; pompa 
“Predom” do wody brudnej i czystej 
z silnikiem 3-fazowym; sieczkarnia; 
telewizor 32 cale (Sharp); kosiarka 
konna; pralka wirnikowa “Frania”.  
Tel. 797-367-164

• Sprzedam mieszkanie w Świer-
żach Górnych, 38m², IV piętro. 2 
pokoje, kuchnia, łazienka i balkon. 
Mieszkanie jest do remontu. Wię-
cej informacji pod nr. 608-887-
348. Cena 155 tys. do uzgodnie-
nia. Tel. 517-382-350
• Sprzedam dom - 76m², z czer-
wonej cegły z lat 70., ocieplony, 
podpiwniczony, z dużym strychem 
do adaptacji na działce 900m². 
Woda, kanalizacja i ogrzewanie 
gazowe miejsckie. na dizałce jest 
montowany garaż z kanałem i 2 
komórki. Dęblin, tel. 665-746-168
• Sprzedam dom z działką 8a w 
Garbatce-Letnisko, zadbany, w 
części letniskowej, obok sklep 
spożywczy i ośrodek zdrowia. 
200m² z budynkiem gospodar-
czym i garażem. Tel. 732-992-392
• Wynajmę garaż metalo-
wy, ul. Miodowa Pod Lasem.  
Tel. 517-289-792
• Sprzedam ziemię orną i las. 
Jabłonów, gmina Policzna.  
Tel. 530-080-510
• Sprzedam 2 ha ziemi ornej w 
Holendrach Kozienickich. Cena do 
uzgodnienia. Tel. 883-240-755
• Sprzedam dom z budynkami 
gospodarczymi i garażem położo-
ne w Holendrach Piotrkowskich 
29, trasa Kozienice-Świerże Gór-
ne, po pow. 4000 m². Cena do 
uzgodnienia. Więcej informacji 
pod nr tel. 789-385-846

PRACA

TOWARZYSKIE

Korepetycje z matematyki 
(szkoła podstawowa 

i średnia)
Dojeżdżam na terenie 

Kozienic, Radomia, Pionek… 
Tel. 451-219-114

NIERUCHOMOŚCI

• Sprzedam dom z budynkami 
gospodarczymi o powierzchni 19 
Ar. Położone w Ruda 26 koło Ko-
zienic. Tel. 510-722-133
• Sprzedam działkę budowlaną 
w Chinowie, 2000 m². Cena do 
uzgodnienia. Tel. 728-789-998
• Sprzedam działkę rolno-bu-
dowlaną o powierzchni 1,12 ha, 
(szer. 25 mb), przeznaczoną na 
zabudowę jednorodzinną i za-
grodową, poł. w miejsc. Brzóza 
przy ul. Parcela. Media - wodo-
ciąg i światło - w działce. Cena do 
uzgodnienia. Tel. 697-001-702
• Sprzedam mieszkanie 3-poko-
jowe, 58.9 m², ul. Konarskiego 
lub zamienię na kawalerkę lub 
mieszkanie 2-pokojowe do 40 
m². Blisko jest szkoła, przedszko-
le, żłobek, przychodnie lekarskie, 
sklepy. Tel. 696-146-200
• Sprzedam działkę - Jani-
ków 1200m2, wszystkie me-
dia - cena do uzgodnienia.  
Kontakt: 504-567-332
• Sprzedam działki budowlane  
w Janikowie 1200m². Tel. 604-
181-478 lub 503-124-381

RÓŻNE

pn.-pt. 8-16

• Pracownik do produkcji 
szamb betonowych, Klwaty.  
Bardzo dobre zarobki! 
Tel. 517 249 095
• Kierowca do przewozu szamb 
betonowych. 
Tel. 517 249 095

• Samotnie mieszkający koło 
Kozienic 73-latek pozna seniorkę 
z rodziną. Tel. 503-970-467

Skup zboża na PELLET!  GOTÓWKA !!!
Tel. 519 452 981

• Sprzedam stemple budowla-
ne w cenie 8zł/szt. Wymiary do 
ustalenia.Transport do uzgodnie-
nia. Tel. 662-018-044
• Sprzedam bale z rozbiór-
ki / zmywarkę wolnostojącą 
Bosch / stolik rozkładany / lo-
dówkę. Cena do uzgodnienia,  
tel. 795 - 169 - 522
• Sprzedam drewno opałowe 
sosnowe, podziabane, w cenie 
180zł/m, gałęziówka 150zł/m. 
Transport do uzgodnienia. Pion-
ki. Tel. 662-018-044

Spółdzielnia Socjalna „Przystanek Kozienice 
w likwidacji” ma do sprzedaży,

po atrakcyjnych cenach wyposażenie gastronomiczne, 
nagłośnienie, namioty oraz nowoczesną wyparzarkę 

i samochód Berlingo VAN 1,5 diesel, 3 osobowy - idealny do  
usług kateringowych.

Informacji udzielamy pod nr tel. 512 495 193

Informacja Nadleśnictwa Kozienice
Od dzisiaj 02.04.2025  do piątku (04.02.2025 r.) na zaznaczonym ob-

szarze poniższej mapy (oddział 187 leśnictwa Maciejowice) - wzdłuż 
ulic: Wójcików oraz Al. 11 listopada, drogi krajowej 79 oraz torów ko-
lejowych usuwane będą pojedyncze drzewa niebezpieczne (suche, 
pochylone, ze zwisającymi gałęziami, itd.). Podkreślamy, że będą to 
pojedyncze drzewa - łącznie ok. 30 szt.

Prace potrwają tylko 3 dni, a zagwarantują poprawę bezpieczeń-
stwa spacerowiczom i mieszkańcom Kozienic, którzy tak chętnie spa-
cerują tam ze swoimi pupilami, biegają, jeżdżą rowerami...Myślę, że 
nikt nie chciałby, żeby podczas spaceru coś spadło mu na głowę Pro-
simy o chwilę cierpliwości oraz ograniczenie spacerów na tym terenie.
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DZIEŃ WIOSNY DZIŚ... I 30 LAT TEMU!
Tradycje, tradycje… Dzięki uprzejmości Przemysława Nowaka prowadzącego stronę Kozienice w obiektywie (obszerny wywiad w numerze 4/2025), 

mamy okazję zaprezentować Państwu z jednej strony zdjęcia z „legalnych wagarów w turystycznym stylu” klas 5c i 6a Publicznej  Szkoły Podsta-
wowej nr 4 w Kozienicach, które odbyły się 21 marca w ramach rajdu Rajdu „Wiosna w Puszczy Kozienickiej”, odwiedzając rezerwat „Załamanek”, 
słynny Bartny Kąt z będącym obowiązkowym punktem pomnikiem pszczoły i wreszcie Przejazd, gdzie na miejscu postojowym młodzi wędrowcy mo-
gli się wreszcie posilić, piekąc wiktuały na ognisku. Oprócz rekreacyjnego, wycieczka miała także walor edukacyjny, a to za sprawą leśników, którzy 
prowadząc wszystkich przez ostępy Puszczy Kozienickiej, opowiadali po drodze o typach drzew, zwierząt i gospodarce leśnej. Opiekunami „wagaro-
wiczów” byli Katarzyna Król, Justyna Johemczyk i Przemysław Nowak. Tak było tydzień temu… dla porównania natomiast jak obchodzono Pierwszy 
Dzień Wiosny dawniej, prezentujemy także zdjęcia Bogdana Mazura z lat 1995 i 1998. Może rozpoznajecie na nich Państwo siebie?

Tak było tydzień temu... dla porównania natomiast jak obchodzono Pierwszy Dzień Wiosny dawniej, prezentujemy także archiwalne
zdjęcia Bogdana Mazura z lat 1995 i 1998. Może rozpoznajecie na nich Państwo siebie?
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Budżet Obywatelski to wyjątko-
wa szansa, byście to Wy – Miesz-
kańcy – bezpośrednio zdecydo-
wali na co przeznaczymy część 
środków z budżetu gminy.

To Wasze pomysły, potrzeby i 
marzenia kształtują naszą gminę! 
Każdy głos ma znaczenie, dlatego 
serdecznie zachęcam do udziału 
w głosowaniu. Wybierz projekt, 
który uważasz za najważniejszy, 
najlepszy, ten który poprawi stan-
dard życia w naszej społeczności.

Głosowanie jest proste i zajmu-
je chwilę, a z efektów będziemy 
korzystać przez długie lata.

Razem twórzmy naszą Gminę 
– idealną na szczęście – zachęca 
do głosowania Burmistrz Gminy 
Kozienice Mariusz Prawda.

Lista projektów poddanych pod 
głosowanie:

1. Nowy zegar miejski na Kozie-
nickim Dziennym Domu Senior+, 
wartość: 23 001 zł

Projekt dotyczy zakupu i monta-
żu nowego zegara miejskiego, który 
stanie się symbolicznym elemen-
tem przestrzeni publicznej, wpi-
sującym się w historię i tożsamość 
lokalnej społeczności. Propozycja 
wynika z potrzeby zastąpienia do-
tychczasowego zegara, który mimo 
wieloletniej służby mieszkańcom, 
uległ awarii i zatrzymał się. Dawny 
dom kultury, pełniący niegdyś rolę 
centrum życia społecznego, jest 
obiektem o dużej wartości histo-
rycznej i emocjonalnej dla lokalnej 
społeczności. Zegar, będąc nieod-
łącznym elementem jego archi-
tektury, stał się częścią wspólnej 
historii.

2. Budowa linii oświetlenia ulicz-
nego w miejscowości Ryczywół (dz. 

ew. 1403/4), wartość: 73 469,15 zł
Projekt budowy linii oświetlenia 

ulicznego wzdłuż drogi gminnej w 
miejscowości Ryczywół, prowa-
dzącej do Szkoły Podstawowej, 
ma na celu poprawę bezpieczeń-
stwa i komfortu mieszkańców 
oraz uczniów uczęszczających do 
szkoły. Lokalizacja: Droga gminna 
w miejscowości Ryczywół, pro-
wadząca do Szkoły Podstawowej. 
Długość odcinka: Około 195 me-
trów. Typ oświetlenia: Zastosowa-
nie nowoczesnych lamp LED.

3. Poprawa komunikacji i za-
gospodarowanie terenu zielenią 
przy pawilonach handlowych na 
ul. Paderewskiego w Kozienicach, 
wartość: 70 700 zł

Jeśli pochodzisz z Kozienic, to 
nazwa „pawilony ruskie” jest Ci 
z pewnością znana. Wielu z nas 
codziennie robi zakupy w tej oko-
licy, część z nas odbiera paczki 
kurierskie, a pozostali spacerują 
tutejszymi alejkami w niedzielne 
popołudnia.  W ramach projektu 
do realizacji wskazano m.in.:

• nasadzenia krzewów i bylin 
na obszarze 121m2;

• nasadzenia 10szt. drzew;
• rozbudowę istniejącej na-

wierzchni pieszej o dodatkowe 
50m2;

• uzupełnienie infrastruktury o 
kosz na odpady.

4. Zielone Osiedle nr 4, war-
tość: 90 000 zł

Projekt zakłada nasadzenia 
drzew na terenie Osiedla nr 4. Na-
sadzenia drzew na obszarach SM 
będą skonsultowane pomiędzy 
Urzędem Miejskim a Spółdziel-
nią Mieszkaniową w Kozienicach 
oraz zaproponowane przez UM 

na terenach gminy - w zgodzie 
z planami co do tych terenów, 
potrzebami, przy uwzględnieniu 
rodzaju drzew i zasad nasadzeń - 
pod nadzorem specjalistów w tej 
dziedzinie.

5. Szachy dla Kozienic, wartość: 
26 290 zł

Założeniem projektu "Szachy 
dla Kozienic" jest popularyzacja 
szachów i walka z wykluczeniem 
gry w szachy. Projekt zakłada, że 
spotkania przy szachach będą się 
odbywały w tygodniu po 2 godzi-
ny dla każdej szkoły podstawowej 
w gminie Kozienice. Zakup: - 11 
stanowisk do gry w szachy dla każ-
dej szkoły po 1 stanowisku - zakup 
zestawów książek, ćwiczeniówek 
dla dzieci i młodzieży - materiały 
do szkolenia - opłacenie szkole-
niowca - zakup pucharów, medali, 
dyplomów na turniej - zaprosze-
nie arcymistrza Szachowego na 
koniec projektu na turniej.

6. Armwrestling - Siła to Zdro-
wie, wartość: 24 900 zł

Założeniem projektu "Ar-
mwrestling - Siła to Zdrowie" jest 
popularyzacja armwrestlingu i 
aktywnego życia. Projekt zakłada, 
że zaszczepi w uczestnikach chęci 
rozwijania się i aktywnego upra-
wiania sportu. Przedstawienie im 
zasad, technik oraz ćwiczeń ogól-
norozwojowych. W każdej szkole 
odbędzie się mini turniej. Zakup: - 
1 profesjonalny stół do armwres-
tlingu - zakup zestawów gum 
oporowych do ćwiczeń - opłace-
nie szkoleniowca, trenera - zakup 
pucharów, medali, dyplomów na 
turnieje - zaproszenie Mistrza o 
randze Międzynarodowej do każ-
dej ze szkół.

7. Z MYŚLĄ O DZIECIACH - mo-
dernizacja placu zabaw przy ul. 
Kopernika w Kozienicach, war-
tość: 100 000 zł

Plac zabaw przy ul. Kopernika 
znajduje się w centrum najwięk-
szego osiedla mieszkaniowego w 
Kozienicach. Przy nim znajdują się 
szkoła podstawowa oraz przed-
szkole. Istniejący plac zabaw zo-
stał stworzony ok. 15 lat temu i 
powstał na bazie wybudowanego 
w tym miejscu ponad 50. laty pla-
cu. W ramach projektu zakładamy 
wymianę części wyeksploatowa-
nej nawierzchni (około 200m2) 
istniejącego placu, co sprawi, że 
nawierzchnia będzie bezpieczna i 
estetyczna. Projekt zakłada też za-
kup i wymianę zużytych urządzeń 
zabawowych po uzgodnieniu z 
projektodawcą.

8. Rozbudowa terenu rekreacyjne-
go w Staszowie, wartość: 25 461 zł

Celem projektu jest budowa 
atrakcyjnego i bezpiecznego te-
renu rekreacyjnego z elementami 
siłowni zewnętrznej na terenie 
sołectwa Staszów.  Projekt obej-
mowałby montaż następujących 
urządzeń:

- Motyla rewersie
- Biegacz + wioślarz
- Orbitrek
- Surfer
9. Zakup i instalacja klimatyzacji 

w salach lekcyjnych Publicznego 
Przedszkola nr 4 w Kozienicach, 
wartość: 55 000 zł.

Głównym celem projektu jest 
poprawa warunków nauki, zaba-
wy i pracy dzieci oraz personelu 
przedszkola poprzez zapewnienie 
optymalnej temperatury w salach 
lekcyjnych, co w znaczący spo-
sób wpłynie na zdrowie, komfort 
oraz efektywność nauki i pracy, 
a także zwiększy bezpieczeństwo 
użytkowników w kontekście nie-
uchronnych zmian klimatycznych.

UWAGA: prezentowane powyżej 
opisy projektów są skrócone, pełne 
opisy znajdziecie Państwo na stro-
nie bo.kozienice.pl/projekty.

Wyniki głosowania poznamy do 
26 maja 2025 r.

QR umieszczony poniżej odsyła 
prosto do strony, na której moż-
na oddać głos!

„HAFT JAK ZA KRÓLEWSKICH CZASÓW” W KOZIENICKIM MUZEUM

BuDŻET OBYWATELSKI GMINY KOZIENICE – KAŻDY GŁOS JEST WAŻNY!

22 marca w kozienickim muzeum miało miejsce uroczyste otwarcie ekspozycji „Bellissi-
ma. Haft jak za królewskich czasów! Wystawa prac autorstwa Izabeli Brańskiej-Olek-

sy”. Jest to pierwsza indywidualna prezentacja prac autorki, która od 12 lat poświęca się 
swojej pasji, często po kilkanaście godzin dziennie.

28 marca rozpoczęło się tegoroczne głosowanie na projekty zgłoszone do BO i trwać bę-
dzie do 27 kwietnia. Pod głosowanie poddane zostało 9 pomysłów zgłoszonych przez 

Mieszkańców Gminy Kozienice. Na realizację zwycięskich projektów zarezerwowane w bu-
dżecie Gminy Kozienice jest 250 000 zł.  Oddać głos można za pośrednictwem dedykowanej 
strony: www.bo.kozienice.pl.

Przybyłych przywitał i wpro-
wadził w tematykę wystawy 
dyrektor MRK Maciej Kordas. 
Pół żartem, pół serio stwierdził, 
że zrelacjonowanie wydarzenia 
będzie trudne, bowiem kunszt 
prezentowanych prac może po-
wodować liczne powtórzenia w 
tekście – zwłaszcza słów „pięk-
ny”, „piękne”, „piękno”. Po nim 
głos zabrał kurator wystawy 
Grzegorz Kocyk. Odniósł się on 
do okoliczności powstania eks-
pozycji. Podziękował też bez wy-
jątku wszystkim pracownikom 
muzeum zaangażowanym orga-
nizację wydarzenia.

Część wprowadzającą zakoń-
czyła Izabela Brańska-Oleksy, któ-
ra podkreśliła, że w wieku 40 lat 
– bez żadnej zauważalnej przyczy-
ny – poczuła potrzebę tworzenia z 
pomocą igły i nici. Od tego czasu 
wyszywa niemal codziennie. Haft 

jest dla niej nie tylko pasją oraz 
sposobem wyrażania siebie. Po-
siada on także funkcje terapeu-
tyczne, gdyż łagodzi codzienne 
przeciwności losu.

Wiele miejsca autorka poświę-
ciła problemowi nauki rzemiosła 
i szukania inspiracji. Zdobienie 
tkanin jest bowiem czynnością 
zapomnianą, na rynku zaś brakuje 
zaś zarówno literatury przedmio-
tu, jak również specjalistycznych 
kursów. Sytuacja ta sprawiła, że 
integralną częścią jej zajęcia jest 
przeszukiwanie bibliotek oraz 
antykwariatów, a rozwijanie 
umiejętności często wyjazdu na 
zagraniczne szkolenia. Izabela 
Brańska-Oleksy nie kryła swoich 
emocji. Wiele ciepłych słów skie-
rowała do osób, które wsparły ją 
na przestrzeni lat. W gronie tym 
nie mogło zabraknąć męża p. 
Izabeli, którego doping podczas 

pierwszych prób twórczych okazał 
się nieoceniony.

Następnie autorka zaprosi-
ła wszystkich zgromadzonych 
do spróbowania swoich sił przy 
znajdującym się w rogu sali war-
sztacie. Wyraziła nadzieję, że 
podczas prezentowania wystawy 
haft zostanie ukończony. Na od-
zew nie trzeba było długo cze-
kać – goście muzeum wzięli igły 
oraz nici w swoje ręce i pod czuj-
nym okiem p. Izabeli przystąpili 
do wyszywania. Należy dodać, 
że nie był to jedyna „atrakcja” 
przygotowana na czas wernisa-
żu. Podczas otwarcia wystawy 
– tylko przez kilka godzin – był 
prezentowany haft z przedsta-
wieniem anioła wg wzoru jednej 
z najważniejszych hafciarek prze-
łomu XIX i XX w. – May Morris.

Teskt i zdjęcia: MRK
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Najlepszy zawodnik Kozienice Sprint CUP 2025 
- Tomasz Luśtyk.

n Najlepsza zawodniczka Kozienice Sprint CUP 
2025 - Barbara Balcerzak.

n 

Elektrownia Kozienice niezmiennie ważna dla krajowego systemu elektroenergetycznego

Kozienice Sprint CuP 2025

W Kozienicach, z inicjatywy Ministerstwa Przemysłu oraz Ministerstwa Aktywów Państwo-
wych, 27 marca obradował zespół transformacji energetycznej, którego celem jest wy-

pracowanie kierunków i konkretnych działań wspierających transformację regionu. Elektrownia 
Kozienice będzie nadal ważnym elementem systemu i bezpieczeństwa energetycznego kraju.   

Spotkanie było pierwszym z 
cyklicznych wydarzeń, których 
celem jest wsparcie regionu, 
uwzględniające uwarunkowa-
nia lokalne i potrzeby społecz-
ne. W Kozienicach rozmawiali 
przedstawiciele strony rządowej: 
Marzena Czarnecka, Ministra 
Przemysłu i Robert Kropiwnicki, 
Wiceminister Aktywów Państwo-
wych; samorządowcy: Rafał Raj-
kowski, Wicemarszałek 

Województwa Mazowieckie-
go, Mariusz Prawda, Burmistrz 
Gminy Kozienice, Krzysztof Wol-
ski, Starosta 

Powiatu Kozienickiego; po-
słowie Ziemi Radomskiej: Joan-

na Kluzik-Rostkowska i Konrad 
Frysztak; członkowie zarządów 
Enei i Enei Wytwarzanie oraz 
liderzy związków zawodowych 
z Enei Wytwarzanie. Obecni 
przedstawili swoje perspektywy, 
szczególnie w zakresie rozbudo-
wy infrastruktury transportowej 
i społecznej, deklarując goto-
wość do dalszej współpracy.

– Funkcjonowanie Elektrowni 
Kozienice jest bezpieczne w per-
spektywie wielu lat. Elektrownia 
jest niezbędna dla krajowego 
systemu energetycznego i dla 
bezpieczeństwa oraz stabilnych 
dostaw energii, przede wszyst-

kim dla Warszawy – podkreślał 
Grzegorz Kinelski, prezes Enei.

Przedstawiciele strony rządo-
wej podkreślali również, że w 
Elektrowni nie nastąpią żadne 
zwolnienia do 2035 r., a zmiana 
liczebności załogi będzie jedynie 
wynikiem nabywania uprawnień 
emerytalnych przez część pra-
cowników.

Burmistrz Kozienic, Mariusz 
Prawda wskazywał konieczność 
prowadzenia równoległych dzia-
łań, wspierających zarówno elek-
trownię, jak i gminę. W swoim 
wystąpieniu podkreślał potrzebę 
rozłożenia w czasie odstawień 

bloków węglowych, budowę 
elektrowni gazowej oraz zapew-
nienie ciepła dla mieszkańców 
Świerzy Górnych. Burmistrz mó-
wił również o potrzebie wsparcia 
dywersyfikacji funkcji gospodar-
czej gminy poprzez nowe inwe-
stycje i zewnętrzne finansowanie 
(zdjęcie – prezentacja):

- Scenariusze przyszłości nasze-
go regionu są różne. Jako gmina 
silnie uzależniona od energetyki 
węglowej potrzebujemy nowych 
inwestycji i przedsięwzięć gospo-
darczych. Kozienice potrzebują 
utworzenia specjalnej strefy in-
westycyjnej, wsparcia przy pozy-
skaniu gruntów inwestycyjnych  

i inwestorów oraz mechanizmów 
finansowych umożlwiających 
sprawiedliwą transformację,  
w tym wsparcie przekwalifiko-
wania pracowników i tworzenia 
nowych miejsc pracy.   

Jak przekazuje burmistrz, 
podczas spotkania ustalono, że  
w ciągu dwóch miesięcy, Sa-
morząd Gminy Kozienice we 
współpracy z przedstawicielami 
Enea i Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Mazowieckiego, 
przygotuje i przedłoży do Mini-
sterstwa Aktywów Państwowych 
zarys planów przedstawiających 
potencjałinwestycyjny i gospo-
darczy gminy.

Puchar Burmistrza Gminy Ko-
zienice dla najlepszego zawod-
nika Kozienice Sprint CUP 2025 
zdobył Tomasz Luśtyk z KS KSZO 
Ostrowiec Świętokrzyski (wycho-
wanek SKP Delfin Kozienice). Pu-
char Prezesa Enei Wytwarzanie 
dla najlepszej zawodniczki po raz 
kolejny trafił do Barbary Balce-
rzak z klubu SKP Delfin Kozieni-
ce. Rywalizacja odbywała się w 
ośmiu kategoriach wiekowych. 
Najlepsi zawodnicy to:

9 lat i młodsi
• Kowalczyk Barbara - SKS 137 

Delfin Łódź
• Jaszczyk Piotr - MKS Marco-

via Marki
10 lat
• Przybylska Anastazja - MKS 

Avia Świdnik
• Skoczylas Szymon - KU AZS 

UMCS Lublin
11 lat
• Jakubiak Alicja - Wodnik Ra-

dom
• Grabski Artur - MKS Avia 

Świdnik
12 lat
• Sowińska Julia - SKP Delfin 

Kozienice
• Lipiec Filip - MKS Avia Świd-

nik
13 lat
• Wójtowicz Gabriela - KS Wi-

sła Puławy
• Matys Filip - MKS Avia Świd-

nik
14 lat
• Stankiewicz Maja - MKS Pia-

seczno
• Sikorski Marcin - MKS Pia-

seczno
15 lat
• Balcerzak Barbara - SKP Del-

fin Kozienice
• Jabłoński Maciej - MKS Avia 

Świdnik
16 lat i starsi
• Ryfka Maja - UKP Fala Kraś-

nik
• Luśtyk Tomasz - KS KSZO Os-

trowiec Świętokrzyski

Klasyfikacja najlepszych klu-
bów przedstawia się następują-
co:
I miejsce - MKS AVIA Świdnik
II miejsce - SKP Delfin Kozienice
III miejsce - MKS Piaseczno

Organizatorem zawodów Ko-
zienice Sprint CUP 2025 byli 
Gmina Kozienice oraz Kozieni-
ckie Centrum Rekreacji i Sportu. 
Patronat honorowy nad imprezą 
objął Burmistrz Gminy Kozienice 
Mariusz Prawda. Sponsorem za-
wodów była Enea Wytwarzanie. 
Wszystkim uczestnikom dzię-
kujemy za piękne współzawod-
nictwo, a kibicom za wspaniały 
doping. 

Kozienickie Centrum 
Rekreacji i Sportu

Kozienice po raz kolejny stały się areną zmagań pływackich. 30 marca 2025 r. na terenie krytej pływalni Delfin odbyły się zawody  
Kozienice Sprint CUP 2025. Do rywalizacji przystąpiło 428 najmłodszych adeptów tej dyscypliny z 23 klubów. Wśród nich dwa kluby  
z Kozienic - SKP Delfin oraz UKS Aquator.
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OGŁOSZENIE
O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM
Spółdzielnia Mieszkaniowa w Kozienicach ul. Konstytucji 3-go Maja 3 ogła-

sza przetarg nieograniczony na „Wykonanie pomiarów instalacji odgro-
mowej w budynkach należących do zasobów Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Kozienicach w ramach 5-cio letniego przeglądu zgodnie z art. 62 pkt.2 
ustawy Prawo Budowlane”. Zainteresowanych prosimy o zgłaszanie się 
do biura Spółdzielni Mieszkaniowej celem pobrania Specyfikacji Istotnych  
Warunków Zamówienia.

Pracownik uprawniony do kontaktów z oferentami jest Pani Halina Piasecka, 
pok. nr 5 tel. 48 614-56-36, lub 506-461-926  w godzinach 7:00-11:00.

Termin składania ofert upływa z dniem 10.04.2025 r. godz. 10:00.

OGŁOSZENIE
O PRZETARGU NIEOGRANICZONYM
Spółdzielnia Mieszkaniowa w Kozienicach ul. Konstytucji 3-go Maja 3 ogłasza 

przetarg nieograniczony na „Wykonanie pomiarów oporności izolacji przewo-
dów oraz uziemień instalacji w budynkach należących do zasobów Spółdziel-
ni Mieszkaniowej w Kozienicach, w ramach 5-cio letniego przeglądu instalacji 
elektrycznej zgodnie z art. 62 pkt. 2 ustawy Prawo Budowlane”. Zaintereso-
wanych prosimy o zgłaszanie się do biura Spółdzielni Mieszkaniowej celem po-
brania Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Pracownik uprawniony do kontaktów z oferentami jest Pani Halina Piasecka, 
pok. nr 5 tel. 48 614-56-36, lub 506-461-926 w godzinach 7:00-11:00.

Termin składania ofert upływa z dniem 10.04.2025 r. godz. 10:00.

 OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Spółdzielnia Mieszkaniowa w Kozienicach, ul. Konstytucji 3 Maja 3, 26-900 

Kozienice, ogłasza przetarg nieograniczony na pierwszeństwo ustanowie-
nia prawa odrębnej własności lokalu mieszkalnego nr 28  położonego w bu-
dynku nr 5 przy ul. Nowy Świat w Kozienicach, o pow. użytkowej 45,20 m2  
(2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka), IV piętro.

Cena wywoławcza 207 000 zł, wadium 20 700 zł.

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni , ul. Konstytucji 3 Maja 3 – sala 
konferencyjna /pokój nr 3/ w dniu 24.04.2025r.  o godz. 11:00.

Na przetarg należy zgłosić się osobiście , bez osób towarzyszących z dowo-
dem osobistym oraz dowodem wpłaty wadium.

Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie na rachunek bankowy 
Spółdzielni w PKO BP S.A. O/Kozienice 

Nr 25 1020 4317 0000 5602 0018 4416
do dnia 18.04.2025r.  wadium obowiązującego na to mieszkanie w kwocie 

20 700 zł. 
Za datę wpłaty przyjmuje się datę wpływu środków pieniężnych na rachunek 

Spółdzielni.
Wpłacone wadium przepada na rzecz Spółdzielni, jeżeli uczestnik przetargu, 

którego oferta zostanie przyjęta nie wpłaci w wyznaczonym terminie całej kwoty 
zaoferowanej w licytacji.

W przetargu nie mogą uczestniczyć osoby wchodzące w skład komisji prze-
targowej, osoby mające jakiekolwiek zadłużenie wobec Spółdzielni, małżonko-
wie i dzieci tych osób, o ile zgodnie z ustawą ponoszą solidarną odpowiedzial-
ność wobec Spółdzielni.

Z osobą wygrywającą przetarg zostanie zawarta umowa w formie aktu no-
tarialnego ustanowienia odrębnej własności lokalu i sprzedaży wraz z udzia-
łem w częściach wspólnych budynku i we współwłasności gruntu wynoszą-
cym 452/34260.

Koszty sporządzenia aktu notarialnego, opłaty skarbowej i założenia księgi 
wieczystej ponosi nabywca lokalu.

Spółdzielnia Mieszkaniowa w Kozienicach oświadcza, że może unieważnić 
przetarg bez podania przyczyn na każdym etapie, bez prawa dochodzenia 
jakichkolwiek roszczeń przez uczestników.

Mieszkanie można oglądać  w dniach: od 02.04.2025r.  do 18.04.2025r.  
w godzinach 8:00 – 14:00. Tel. do kontaktu 48 614 56 38.

Z regulaminem przetargu można zapoznać się w biurze Spółdzielni  
/pokój nr 9/.”

 OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Spółdzielnia Mieszkaniowa w Kozienicach, ul. Konstytucji 3 Maja 3, 
26-900 Kozienice, ogłasza przetarg nieograniczony na pierwszeństwo usta-

nowienia prawa odrębnej własności lokalu mieszkalnego nr 49  położonego 
w budynku nr 8 przy ul. S. Żeromskiego w Kozienicach, o pow. użytkowej  
46,30 m2 (2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka), IV piętro.

Cena wywoławcza 212 500 zł, wadium 21 250 zł.

Przetarg odbędzie się w siedzibie Spółdzielni , ul. Konstytucji 3 Maja 3 – sala 
konferencyjna /pokój nr 3/ w dniu 23.04.2025r.  o godz. 11:00.

Na przetarg należy zgłosić się osobiście , bez osób towarzyszących z dowo-
dem osobistym oraz dowodem wpłaty wadium.

Warunkiem udziału w przetargu jest wpłacenie na rachunek bankowy 
Spółdzielni w PKO BP S.A. O/Kozienice

Nr 25 1020 4317 0000 5602 0018 4416 do dnia 18.04.2025r.  wadium obo-
wiązującego na to mieszkanie w kwocie 21 250 zł. 

Za datę wpłaty przyjmuje się datę wpływu środków pieniężnych na rachu-
nek Spółdzielni.

Wpłacone wadium przepada na rzecz Spółdzielni, jeżeli uczestnik przetargu, 
którego oferta zostanie przyjęta nie wpłaci w wyznaczonym terminie całej 
kwoty zaoferowanej w licytacji.

W przetargu nie mogą uczestniczyć osoby wchodzące w skład komisji prze-
targowej, osoby mające jakiekolwiek zadłużenie wobec Spółdzielni, małżon-
kowie i dzieci tych osób, o ile zgodnie z ustawą ponoszą solidarną odpowie-
dzialność wobec Spółdzielni.

Z osobą wygrywającą przetarg zostanie zawarta umowa w formie aktu no-
tarialnego ustanowienia odrębnej własności lokalu i sprzedaży wraz z udzia-
łem w częściach wspólnych budynku i we współwłasności gruntu wynoszą-
cym 4630/432592.

Koszty sporządzenia aktu notarialnego, opłaty skarbowej i założenia księgi 
wieczystej ponosi nabywca lokalu.

Spółdzielnia Mieszkaniowa w Kozienicach oświadcza, że może unieważnić 
przetarg bez podania przyczyn na każdym etapie, bez prawa dochodzenia 
jakichkolwiek roszczeń przez uczestników.

Mieszkanie można oglądać  w dniach: od 02.04.2025r.  do 18.04.2025r.  
w godzinach 8:00 – 14:00. Tel. do kontaktu 48 614 56 38.

Z regulaminem przetargu można zapoznać się w biurze Spółdzielni  
/pokój nr 9/.”

72-latka okradziona 
z ponad 134 tys. zł 
metodą “na policjanta”

W poniedziałek, 24 marca, na terenie powiatu kozienickie-
go doszło do kolejnego oszustwa metodą “na policjan-

ta”. Ofiarą padła 72-letnia kobieta, która w wyniku manipu-
lacji przestępców straciła ponad 134 tys. zł. Policja apeluje  
o ostrożność i przypomina, jak nie dać się oszukać.

Oszustwa metodą “na poli-
cjanta” wciąż są powszechnym 
zagrożeniem, szczególnie dla 
osób starszych. Tym razem ce-
lem przestępców stała się 72-let-
nia mieszkanka powiatu kozie-
nickiego. Do kobiety zadzwonił 
mężczyzna podający się za funk-
cjonariusza policji. Twierdził, że 
pieniądze znajdujące się na jej 
koncie bankowym są zagrożone i 
jedynym sposobem na ich zabez-
pieczenie jest przelanie ich na 
tzw. “konto policyjne”.

W wyniku presji i manipulacji 
ze strony oszusta kobieta udała 
się do trzech różnych placówek 
bankowych w Kozienicach, gdzie 
dokonała przelewów na niezna-
ny rachunek bankowy. W sumie 
straciła ponad 134 tys. zł. Dopie-
ro po fakcie zorientowała się, że 
padła ofiarą przestępstwa i zgło-
siła sprawę na policję.

Kozienicka policja prowadzi 

działania mające na celu odnale-
zienie sprawców tego oszustwa. 
Jednocześnie funkcjonariusze 
po raz kolejny apelują do miesz-
kańców o zachowanie czujności 
podczas rozmów telefonicznych, 
zwłaszcza gdy dzwoniąca osoba 
podaje się za policjanta, prokura-
tora lub członka rodziny proszą-
cego o pilne wsparcie finansowe.

Pamiętajmy:
● Policja nigdy nie prosi o prze-

kazywanie pieniędzy ani przele-
wy na tzw. “konto policyjne”.

● Każda prośba o wypłatę 
gotówki lub przelew powinna 
wzbudzić naszą czujność.

● Rozmawiajmy z bliskimi, 
zwłaszcza z osobami starszy-
mi, o metodach działania oszu-
stów. Wprowadźmy hasła wśród 
członków rodziny, które po-
zwolą zweryfikować tożsamość  
dzwoniącego.
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W materiale filmowym z sesji 
opublikowanym na profilu  Kro-
nik Kozienickiej, w 38. minucie 
(poniżej zamieszczamy kod QR, 
który odeśle Państwa dokład-
nie do tego momentu), radny 
Tomasz Trela podejmuje temat 
najpierw zeszłorocznego wybor-
czego wydania specjalnego, a 
następnie ostatniego numeru, 
wydania 6/2025:

- Ja sobie przypomniałem sy-
tuację sprzed około roku, kiedy 
była ostra kampania wyborcza, 
która bezpośrednio nas dotyka-
ła, czyli kampania samorządowa 
i wtedy w tygodniku, który miał 
podpisaną w 2024, ale także i w 
2025 umowę z gminą Kozienice 
na prezentowanie różnych in-
formacji, pojawiło się wydanie 
specjalne. Ten tygodnik, z racji 
tego, że prezentuje te informa-
cje o bieżącej sytuacji w gminie, 
był wykładany w urzędzie gminy, 
we wszystkich, przynajmniej w 
niektórych, jednostkach podle-
głych w gminie… no i co mogli-
śmy się dowiedzieć o ważnych 
ważnych sprawach, które działy 
się na terenie gminy? A więc 
dowiedzieliśmy się, że w tym 
wydaniu specjalnym, że jeden 
pan startuje, inna pani startuje 
[...]  to była informacja, za którą 
zapłaciła gmina Kozienice. Może 
nie jest dokładnie za to, ale gene-
ralnie zapłaciła w budżecie 2024 
roku za to, żeby dowiedzieć się,  
kto startuje.

Dla zilustrowania omawianej 
kwestii radny Trela wydrukował 
sobie, zapewne z dostępnego na 
naszej stronie pliku PDF, replikę 
wyborczego wydania Tygodnika 
OKO sprzed roku. Skrupulatność 
godna pochwały, szkoda jednak, 

że nie obejmowała przygotowa-
nia merytorycznego, co przy-
wiodło radnego do wypowiedze-
nia zdania w oczywisty sposób 
nieprawdziwego - nieprawdą 
bowiem jest, by jakakolwiek 
gmina za te materiały zapłaci-
ła. Gdzie jak gdzie, ale akurat w 
wydaniu specjalnym z materia-
łami wyborczymi bardzo łatwo 
dowiedzieć się, kto faktycznie za 
nie zapłacił, ponieważ taka infor-
macja umieszczana jest na nich 
obligatoryjnie, wymaga tego 
prawo wyborcze. Bez problemu 
dowiemy się więc, który komi-
tet zapłacił za którą publikację i 
mało prawdopodobne wydaje 
się, że pan Trela, który radnym 
jest przecież właśnie dlatego, że 
w tych samych wyborach wystar-
tował, mógłby tego nie wiedzieć.

Drugim zaprezentowanym 
przez radnego dowodem kno-
wań naszej redakcji był ostatni 
numer, na którego pierwszej i 
ostatniej stronie znalazły się re-
klamy nowo otwartego sklepu 
Lewiatan. Jak perorował:

- Ten biznesmen lokalny jest 
bardzo konsekwentny, dlatego, że 
na rok 2025 też ma umowę. Jest 
to inaczej skonstruowane, no i co 

się dowiadujemy z bardzo waż-
nych istotnych dla mieszkańców 
działań… a więc dowiadujemy się 
że masło jest po 5,99 [...] cukier 
po 1. 99 a jajka po 8,99  [...] Na 
ostatniej stronie dowiadujemy się 
że śmietana jest po 1. 99 a olej po 
6,99. To jest bardzo bardzo istotna 
informacja dla mieszkańców, za  
którą mieszkańcy płacą.

„Biznesmenem lokalnym” jest 
oczywiście wydawca naszego 
pisma, który - jak się zakulisowo 
dowiedzieliśmy - tego miana w 
ogóle się nie wstydzi. Zawstydzić 
natomiast powinien się chyba 
radny, który po raz kolejny rażąco 
minął się z prawdą, przywołując 
tajemniczą  „umowę” i sugerując, 
że na jej mocy za tę reklamową 
publikację w jakiś sposób zapła-
cili. Nic dalszego od prawdy: za-
płacił reklamodawca, czyli właś-
ciciel rzeczonego sklepu. Odbyło 
się to w sposób, niestety, mało 
sensacyjny, bo po prostu na zasa-
dzie zlecenia, jakich nasze pismo 
przyjmuje wiele i z których się 
utrzymuje. Na naszej stronie ty-
godnikoko.pl znajdziecie Państwo 
zakładkę Biuro Ogłoszeń z aktual-
nym cennikiem, który wskazuje, 
ile kosztuje ogłoszenie drobne, ile 
reklamowa wizytówka na takiej 
czy innej stronie, a ile kolumna, 
czyli cała strona. Oferujemy także 
przygotowywanie tekstów spon-
sorowanych na dany temat, pub-
likację materiałów nadesłanych 
i usługi dodatkowe. Wszystko to 
odbywa się całkowicie jawnie i 
jest normalnym sposobem zarob-
kowania pisma, które przecież dla 
Czytelnika jest darmowe.  

Co do „umów”, radny starał 
się, mamy wrażenie, przedsta-
wić je jako mroczne cyrografy na 

mocy których mieszkańcy gminy 
mieliby mimowolnie finansować 
kampanie wyborcze czy reklamy 
sklepów. Jest to oczywiście nie-
prawdą. Prawdą jest natomiast, 
że zarówno samorządy, jak i ich 
jednostki organizacyjne, potrze-
bują dla realizacji swoich zadań 
platformy promocyjnej, a taką 
właśnie jest jedyna w mieście 
darmowa prywatna gazeta, tra-
fiająca do tysięcy czytelników. Z 
punktu widzenia wydawcy nato-
miast gmina czy inny samorząd 
jest zwyczajnym klientem, który 
za określoną sumę zleca określo-
ną publikację. Żeby zaś uprościć 
współpracę, „zaklepać” sobie 
miejsce na łamach, nie musieć 
sporządzać każdorazowo zlece-
nia, uzgodnić z góry dogodne dla 
obu stron terminy dostarczania 
materiałów, uniknąć nagłych 
zmian cen — zawiera się umo-
wy. Tygodnik OKO nie otrzymuje 
od gminy Kozienice ani nikogo 
innego żadnych dotacji ani innej 

formy wsparcia. Przez cały czas 
mówimy o zwyczajnych, jawnych 
transakcjach.

Za jakie informacje zatem na-
prawdę zapłacili mieszkańcy? 
Otóż w ostatnim numerze była 
to informacja o Budżecie Oby-
watelskim, o podpisaniu umowy 
na dofinansowanie mostu, o re-
witalizacji terenów zielonych w 
Kozienicach, dotacji dla żłobka 
czy wydarzeniu kulturalnym, na 
które gmina chciała mieszkań-
ców zaprosić. Nic z tego nie po-
jawiło się w wypowiedzi radnego 
Tomasza Treli, choć wydanie z 
tymi właśnie materiałami miał 
podczas sesji w ręku. Dla radne-
go jednak, któremu być może 
przypomniały się czasy słusznie 
minione, obfitość i ceny rekla-
mowanych  produktów okazały 
się tak zajmujące, że poniechał 
zajrzenia do środka, choć to 
właśnie tam znalazłby meritum, 
które ciągle mu się wymykało.

AlKo

Liryczne popołudnie w Kozienickim Domu Kultury

W niedzielę, 30 marca kozienicki Dom Kultury zaprosił wszystkich miłośników wierszy 
na spotkanie z okazji Światowego Dnia Poezji, które odbyło się w nowym Punkcie In-
formacji Turystycznej. Gościem specjalnym był gitarzysta i wokalista Kuba Michalski.

Wszystkich przybyłych powitała 
Dyrektorka Kozienickiego Domu 
Kultury Elwira Kozłowska.

- Cieszę się, że możemy spotkać 
się w nowej przestrzeni Punktu 
Informacji Turystycznej – miejscu, 
które, mam nadzieję, stanie się are-
ną wielu inspirujących wydarzeń. 
— mówiła Elwira Kozłowska. - Dziś 
świętujemy poezję – jej siłę, piękno 
i zdolność do poruszania serc. Za-
praszam do wspólnej zabawy, czy-
tania wierszy, twórczych wyzwań  
i rozmów o literaturze. Na zakoń-
czenie czeka nas wyjątkowy kon-
cert poezji śpiewanej w wykona-
niu Kuby Michalskiego. Niech ten 
dzień będzie pełen inspiracji i lite-
rackich emocji – dodała.

Następnie głos zabrała instruk-
torka KDK Katarzyna Fijołek, która 
poprowadziła całe wydarzenie. 
Przypomniała, że Światowy Dzień 
Poezji obchodzony jest od 1999 r., 
a główne uroczystości odbywają 
się w Paryżu. Celem tej inicjatywy 
jest promocja czytania, pisania, 
publikowania i nauczania poezji na 
całym świecie.

W takim dniu jak ten nie mo-
gło zabraknąć poetów skupionych  
w Grupie Poetyckiej „Erato”, która 
działa w Kozienickim Domu Kultu-
ry pod opieką dr. Adriana Szarego. 
Towarzyszyli im również poeci z 
zaprzyjaźnionej radomskiej Grupy 
Literackiej „Tygiel”.

Poetyckie zabawy
Nie zabrakło też konkursu pla-

stycznego, w którym uczestnicy 
mieli przygotować pracę inspiro-
waną odczytanym wierszem pt. 
„Drzewo, pies i bez” dr. Adriana 
Szarego. Jury przyznało 8 nagród, 
w tym trzy w kategorii dla dzieci.

Jednocześnie chętni uczestnicy 
tego spotkania zaproszeni zostali 
do wspólnego czytania poezji na 
scenie. Były to utwory obecnych 
i byłych członków Grupy Poety-
ckiej „Erato” losowane tuż przed 
wejściem na scenę. Później każdy 
mógł też zaprezentować swój do-
wolny ulubiony wiersz, własnego 
autorstwa lub innego poety. Jed-
ni recytowali je na pamięć, inni 
interpretowali, czytając utwory  

z tomików, kartek lub smartfonów.
Kolejną atrakcją było stworze-

nie wspólnymi siłami wiersza w 
czasie zabawy „Rymowanie na 
zawołanie”. Katarzyna Fijołek 
podała publiczności hasło „Świa-
towy Dzień Poezji” i od niego 
zaczęło się tworzenie kolejnych 
wersów z rzucanych od publicz-
ności propozycji, a efekt tej twór-
czej pracy można zobaczyć w fo-

torelacji z tego wydarzenia.
Poezja śpiewana
Kozienickie obchody Świato-

wego Dnia Poezji nie mogłyby 
odbyć się bez poezji śpiewanej. 
Dlatego zaproszono autora, kom-
pozytora, wokalistę i gitarzystę 
Kubę Michalskiego, a uczestnicy 
spotkania wysłuchali wyjątkowe-
go koncertu „Od Kochanowskiego  
do Szymborskiej”.

TRELE-MORELE I KOMUNIKAT O CENACH JAJ I CUKRU

SeanSe będą jEsZCZE CIEKaWsZE

Do tego, że OKO co jakiś czas jest przywoływane podczas sesji takiego czy innego samorządu i że całkiem często towarzyszy temu negatywna ocena naszej 
działalności jesteśmy przyzwyczajeni, taka jest cena zajmowania się sprawami lokalnymi. Na ogół związek między naszymi publikacjami, a reakcjami wło-

darzy jest zresztą zrozumiały - mało kto lubi, gdy publicznie zwraca mu się uwagę. Tym razem jednak, podczas 11. sesji Rady Miejskiej w Kozienicach, radny 
Tomasz Trela nieco nas zaskoczył.

Klub Filmowy „Znicz” Kina KDK z dofinansowaniem
Kozienicki Dom Kultury im. 

Bogusława Klimczuka otrzymał 
12 tysięcy złotych dofinansowa-
nia od Polskiego Instytutu Sztuki 
Filmowej na działalność Klubu 
Filmowego „Znicz” Kina KDK w 
2025 roku. Dodatkowy zastrzyk 
środków pozwoli na wzbogace-
nie oferty klubu.

Klub Filmowy „Znicz” działa 
od stycznia 2023 roku i aktualnie 
skupia ponad 75 osób. Widzowie 
spotykają się raz w miesiącu, w 
środy, by wspólnie obejrzeć wy-
jątkowe produkcje filmowe i po-
dyskutować o nich.

– Seanse klubu odbywają się 
na zasadzie „prelekcja – projek-
cja – dyskusja”. Przed filmami 
widzowie mają okazję wysłuchać 
krótkich prelekcji w wykonaniu 
doświadczonych filmoznawców, 
a po projekcjach mogą wymie-
nić się swoimi spostrzeżeniami i 
odczuciami na temat danej pro-
dukcji. Oferta klubu ma swoje 
stałe grono odbiorców, ale warto 
pamiętać, że seanse są otwarte 

dla wszystkich – mówi Dyrektor-
ka Kozienickiego Domu Kultury 
Elwira Kozłowska.

Klub z dofinansowaniem
W ciągu przeszło dwóch lat 

działalności klubu odbyło się w 
sumie 27 spotkań klubu. Następ-
ne zaplanowane jest na 9 kwiet-
nia, na godz. 17.30. Wyświetlony 
wówczas zostanie film pt. „Na-
sienie świętej figi”.

Prężna działalność Klubu Fil-
mowego „Znicz” po raz kolejny 
została doceniona przez Polski 
Instytut Sztuki Filmowej, który 
dofinansował ją kwotą 12 tys. 
złotych w ramach programu 
Upowszechnianie Kultury Filmo-
wej. Priorytet II. Inicjatywy Fil-
mowe.

Przypominamy, że zapisy do 
Klubu Filmowego „Znicz” prowa-
dzone są w kasach KDK w Centrum 
Kulturalno-Artystycznym. Szcze-
gółowe informacje dostępne są 
na stronie internetowej Kina KDK   
www.kinokozienice.pl.
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Z naMI ZaMIeSZKaSZ 
W eneRGOOSZCZędnYM I FUnKCJOnaLnYM dOMU! 

ZaaRanŻUJeMY I ZaPROJeKTUJeMY 
JeGO WnęTRZe,

ZaPROPOnUJeMY naJLePSZe 
WYPOSaŻenIe ŁaZIeneK 

(PŁYTKI, CeRaMIKę, aKCeSORIa I MebLe ŁaZIenKOWe)

TeL. 512 495 193
Jedna z ostatnich realizacji

•	 montaż w 3 dni
•	 dom VERDE 1P
•	 okolice Zwolenia
•	 marzec 2025 


